
26 4ª feira |1º/Abr/2020  - Edição nº 10658

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS objetivando a aquisição 
eventual e parcelada de materiais e reagentes para serem utilizados no Laboratório 
Municipal de Análises Clínicas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 02 de abril de 2020, 
até às 08h00min do dia 15 de abril de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59 
do dia 15 de abril de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 14 de 
abril de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e 
Leilões – BLL: http://bll.org.br/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.
com.

Jaguariaíva, 27 de março de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro
27483/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº46/2020

OBJETO: Registro de preço para aquisição de medicamentos para atender as 
necessidades da Farmácia Básica e Hospital Municipal Carolina Lupion para o 
ano de 2020..
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 14 de abril de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 02/04/2020 às 
08:30min horas do dia 14 de abril de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do 
dia 14 de abril  de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas do dia 06 
de março de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do 
email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 –no horário: 
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva,30 de março de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
PREGOEIRO

27287/2020

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 48/2020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de pães para 
atender diversas Secretarias Municipais.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  das  10h00min  do  dia  02  de 
abril de 2020 às 13h00 min do dia 15 de abril de 2020.  ABERTURA E 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:  13h01min às 13h59min do dia 
15 de abril de 2020. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min do dia 15 
de abril de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado at ravés  da  Plataforma  onde  será  processado 
Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: http://bll.org.br/ ou através do 
link  http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça 
Isabel  Branco,  142,  Centro  Administrativo  Otélio  Renato  Baroni  - 
telefone (43)  3535-9400 – Ramal:  9458 no horário:  das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 31 de março de 2020.
Élio Zub Junior

27716/2020

Juranda 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 046/2020 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua 

Comissão Provisória de Licitação, com a devida autorização da Sra.  Prefeita  
Municipal, informa a abertura e convida a Vossa senhoria para participar do 
seguinte procedimento licitatório: 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO PARA GARAGEM DE ÔNIBUS  
JUNTO AO PÁTIO DE MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE JURANDA – 
PR. 
  MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 008/2020 
TIPO: MENOR PREÇO - EMPREITADA GLOBAL – POR LOTE 
ÚNICO 
DATA DA ABERTURA DA HABILITAÇÃO  : 17/04/2020.  
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/04/2020 
HORÁRIO: 09:00 HORAS 
 
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO 
MUNICIPAL MESSIAS BRASIL 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do  edital  e  seus 
respectivos modelos, adendos e a01 de Abril de 2020, em horário normal de 
expediente ou seja das 07:00 às 11:30 horas e das 13:00  às 17:00 horas, ou 
solicitada através do email: fdamin.eng@hotmail.com . O licitador não assume 
responsabilidade com a proposta (envelopes n°s 1 e nº 2) da proponente que 
não recebeu este edital, seus anexos e modelos diretamente do licitador. Neste 
caso, não serão aceitos protestos ou reclamações de empresas em relação a tais 
documentos. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento 
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado 
– Telefone (44-3569-1185) - “e-mail”  crismolina.compras@gmail.com pelo 
link (http://www.juranda.pr.gov.br/licitacoes/). 

Juranda, 31 de  Março  de 2020. 
Cristina O. Pizzoli Ferreira 

Pregpoeira. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 046/2020 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua 

Comissão Provisória de Licitação, com a devida autorização da Sra.  Prefeita  
Municipal, informa a abertura e convida a Vossa senhoria para participar do 
seguinte procedimento licitatório: 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO PARA GARAGEM DE ÔNIBUS  
JUNTO AO PÁTIO DE MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE JURANDA – 
PR. 
  MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 008/2020 
TIPO: MENOR PREÇO - EMPREITADA GLOBAL – POR LOTE 
ÚNICO 
DATA DA ABERTURA DA HABILITAÇÃO  : 17/04/2020.  
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/04/2020 
HORÁRIO: 09:00 HORAS 
 
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO 
MUNICIPAL MESSIAS BRASIL 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do  edital  e  seus 
respectivos modelos, adendos e a01 de Abril de 2020, em horário normal de 
expediente ou seja das 07:00 às 11:30 horas e das 13:00  às 17:00 horas, ou 
solicitada através do email: fdamin.eng@hotmail.com . O licitador não assume 
responsabilidade com a proposta (envelopes n°s 1 e nº 2) da proponente que 
não recebeu este edital, seus anexos e modelos diretamente do licitador. Neste 
caso, não serão aceitos protestos ou reclamações de empresas em relação a tais 
documentos. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento 
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado 
– Telefone (44-3569-1185) - “e-mail”  crismolina.compras@gmail.com pelo 
link (http://www.juranda.pr.gov.br/licitacoes/). 

Juranda, 31 de  Março  de 2020. 
Cristina O. Pizzoli Ferreira 

Pregpoeira. 
 

 27592/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 047/2020 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua 

Comissão Provisória de Licitação, com a devida autorização da Sra.  Prefeita  
Municipal, informa a abertura e convida a Vossa senhoria para participar do 
seguinte procedimento licitatório: 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
INSTALAÇÃO DE FORRO EM PVC NA ESCOLA HELENA CONNOR 
BRAZ DO DISTRITO DE PRIMAVERA - MUNICÍPIO DE JURANDA - 
PR. 
  MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 009/2020 
TIPO: MENOR PREÇO - EMPREITADA GLOBAL – POR LOTE 
ÚNICO 
DATA DA ABERTURA DA HABILITAÇÃO  : 17/04/2020.  
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:30 HORAS 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/04/2020 
HORÁRIO: 10:30 HORAS 
 
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO 
MUNICIPAL MESSIAS BRASIL 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do  edital  e  seus 
respectivos modelos, adendos no dia 01 de Abril de 2020, em horário normal 
de expediente ou seja das 07:00 às 11:30 horas e das 13:00  às 17:00 horas, ou 
solicitada através do email: fdamin.eng@hotmail.com . O licitador não assume 
responsabilidade com a proposta (envelopes n°s 1 e nº 2) da proponente que 
não recebeu este edital, seus anexos e modelos diretamente do licitador. Neste 
caso, não serão aceitos protestos ou reclamações de empresas em relação a tais 
documentos. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento 
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado 
– Telefone (44-3569-1185) - “e-mail”  crismolina.compras@gmail.com pelo 
link (http://www.juranda.pr.gov.br/licitacoes/). 

Juranda, 31 de  Março  de 2020. 
Cristina O. Pizzoli Ferreira 

Pregpoeira. 
 

 27593/2020

Lapa 

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2020
 O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Dispensa de Licitação 
emergencial, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de 
01 posto de vigia 24 horas para o centro de triagem provisório instalado ao lado 
da UPA, devido ao COVID-19, empresa a ser contratada: C. S. CONSULTORIA 
E SERVIÇOS LTDA., CNPJ: 18.368.805/0001-58, no valor de R$ 75.000,00 ( 
Setenta e cinco mil reais), pelo período de 06 (seis) meses.                            
 Tal Dispensa encontra amparo legal no artigo 24 Inciso IV da Lei nº 8.666/93, 
originando o Processo DIL nº 20/2020.

Lapa/PR, 31 de março de 2020.
                                        

Clésio Thiago Cardoso de Jesus
Secretário Municipal de Administração

27549/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
236442620

Documento emitido em 03/04/2020 13:11:01.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10658 | 01/04/2020 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernn
Realce

fernn
Realce


